
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки  АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.cER+О   
 

137-21 від 26.01.2021 12:28:53 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

(Мінекономіки) 
 

Н А К А З  
 

________________                                                                 ___________ 
 

Київ 
 

Про затвердження Переліку  

національних стандартів для  

цілей застосування Технічного 

регламенту безпеки машин, 

сформованого на основі Рішення  

з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 

 

Відповідно до статті 11
2
 Закону України “Про технічні регламенти та 

оцінку відповідності”  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік національних стандартів для цілей застосування 

Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.01.2013 № 62, (далі – Перелік), сформований на основі 

Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019, що додається.  

2. Департаменту технічного регулювання та інноваційної політики 

розмістити Перелік на офіційному вебсайті Мінекономіки протягом п’яти 

робочих днів з дня його затвердження. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Новікову І. Ю. 

 

Міністр                                                                                         Ігор ПЕТРАШКО 

3411 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки  АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.cER+О   
 

137-21 від 26.01.2021 12:28:53 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства розвитку економіки, 

торгівлі та сільського господарства України  

від                           №  

 

ПЕРЕЛІК 

національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС)  

2019/436 від 18.03.2019 

 

Технічний регламент безпеки машин, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, 

(далі – Технічний регламент) розроблено з урахуванням Директиви Європейського Парламенту та Ради Європейського 

Союзу 2006/42/ЄС від 17.05.2006 щодо машин і механізмів та внесення змін до Директиви 95/16/ЄС. 

Цей перелік сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 щодо гармонізованих 

стандартів стосовно машин, прийнятого Європейською комісією на підтримку Директиви 2006/42/ЄС Європейського 

Парламенту та Ради, опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу” OJ L 75/108 19.03.2019. 

Цей перелік застосовується разом з Переліком національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 

безпеки машин, затвердженим наказом Мінекономіки від 14.09.2020 № 1779, який сформований на основі переліку 

гармонізованих європейських стандартів, опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу” 2018/С 092/01     

від 09.03.2018.  

 

                                                                                 ____________________ 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

Додаток 1 

до Переліку національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту безпеки машин, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 30.01.2013 № 62, сформований на основі Рішення з 

імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 
 

 

До Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 

наказом Мінекономіки від 14.09.2020 № 1779, включити: 
 

 

№  

 

Позначення національного стандарту 

 

Назва національного стандарту 

 

Позначення  гармонізованого 

європейського стандарту  

Тип національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського стандарту 
 

1 2 3 4 8 

1.  ДСТУ EN ISO 14118:2019  

(EN ISO 14118:2018, IDT; 

ISO 14118:2017, IDT) 

Безпечність машин. 

Запобігання ненавмисному 

пуску  

EN ISO 14118:2018  

(ISO 14118:2017) 

B 

2.  ДСТУ EN 1853:2018  

(EN 1853:2017, IDT) 

Сільськогосподарські машини. 

Причепи. Вимоги щодо безпеки 

EN 1853:2017 C 

3.  ДСТУ EN 1870-6:2019  

(EN 1870-6:2017, IDT) 

 

Безпечність деревообробних 

верстатів. Круглопиляльні 

верстати. Частина 6. Верстати 

для пиляння дров та верстати 

подвійної призначеності: 

верстати для пиляння дров 

та/або верстати зі стаціонарним 

столом з ручним 

завантаженням та/або 

розвантаженням 

EN 1870-6:2017 C 



1 2 3 4 8 

4.  ДСТУ EN ISO 4254-5:2019  

(EN ISO 4254-5:2018, IDT;  

ISO 4254-5:2018, IDT) 

 

Сільськогосподарські машини. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 5. Устатковання 

ґрунтооброблювальне з 

механічним урухомником  

EN ISO 4254-5:2018  

(ISO 4254-5:2018) 

C 

5.  ДСТУ EN ISO 4254-7:2019  

(EN ISO 4254-7:2017, IDT;  

ISO 4254-7:2017, Corrected version 2019–

03, IDT) 

 

Сільськогосподарські машини. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 7. Комбайни 

зернозбиральні, кормозбиральні 

та бавовнозбиральні 

EN ISO 4254-7:2017  

(ISO 4254-7:2017) 

C 

6.  ДСТУ EN ISO 4254-8:2019  

(EN ISO 4254-8:2018, IDT;  

ISO 4254-8:2018, IDT) 

 

Сільськогосподарські машини. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 8. Машини для 

внесення твердих добрив 

EN ISO 4254-8:2018  

(ISO 4254-8:2018) 

C 

7.  ДСТУ EN ISO 5395-1:2015  

(EN ISO 5395-1:2013, IDT;  

ISO 5395-1:2013, IDT) 

Садове устатковання. Вимоги 

щодо безпеки до приводних 

газонокосарок. Частина 1. 

Термінологія і загальні 

випробування 

EN ISO 5395-1:2013  

(ISO 5395-1:2013) 

C 

ДСТУ EN ISO 5395-1:2015  

(EN ISO 5395-1:2013, IDT;  

ISO 5395-1:2013, IDT)/Зміна № 1:2019 

(EN ISO 5395-1:2013/A1:2018, IDT;  

ISO 5395-1:2013/Amd 1:2017, IDT) 

EN ISO 5395-1:2013/A1:2018 

8.  ДСТУ EN ISO 5395-3:2014  

(EN ISO 5395-3:2013, IDT;  

ISO 5395-3:2013, IDT) 

Садове устатковання. Вимоги 

щодо безпеки до приводних 

газонокосарок. Частина 3. 

Газонокосарки з сидінням для 

оператора 

EN ISO 5395-3:2013  

(ISO 5395-3:2013) 

C 

ДСТУ EN ISO 5395-3:2014  

(EN ISO 5395-3:2013, IDT; 

ISO 5395-3:2013, IDT)/ Зміна № 1:2017 

(EN ISO 5395-3:2013/A1:2017;  

ISO 5395-3:2013/Amd 1:2017, 

Corrected version 2017–03. IDT) 

EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 

 

ДСТУ EN ISO 5395-3:2014  

(EN ISO 5395-3:2013, IDT;  

ISO 5395-3:2013, IDT)/ 

Зміна № 2:2019 (EN ISO 5395-3:2013/ 

A2:2018, IDT; ISO 5395-3:2013/ 

EN ISO 5395-3:2013/A2:2018 



1 2 3 4 8 

Amd 2:2017, IDT) 

9.  ДСТУ EN 12013:2019  

(EN 12013:2018, IDT) 

 

Устатковання для виробництва 

гуми та пластмас. Змішувачі 

внутрішні. Вимоги щодо 

безпеки  

EN 12013:2018 

 

C 

10.  ДСТУ EN 12999:2019 

(EN 12999:2011 + А2:2018, IDT) 

Крани. Крани-маніпулятори EN 12999:2011+A2:2018 C 

11.  ДСТУ EN 13001-3-1:2019  

(EN 13001-3-1:2012 + A2:2018, IDT) 

 

Крани. Загальні положення 

конструювання. Частина 3-1. 

Граничні стани та доказ 

міцності сталевих конструкцій 

EN 13001-3-1:2012+A2:2018 

 

C 

12.  ДСТУ EN 13001-3-6:2019  

(EN 13001-3-6:2018, IDT) 

 

Крани. Загальні положення 

проектування. Частина 3-6. 

Граничні стани та перевіряння 

відповідності машин. 

Гідравлічні циліндри 

EN 13001-3-6:2018 

 

C 

13.  ДСТУ EN 13135:2019 

 (EN 13135:2013 + A1:2018, IDT) 

 

Крани. Вимоги щодо безпеки. 

Конструкція. Вимоги до 

устатковання 

EN 13135:2013+A1:2018 

 

C 

14.  ДСТУ EN 13684:2019  

(EN 13684:2018, IDT) 

 

Садове обладнання. 

Розпушувачі й аератори 

газонні, керовані пішим 

оператором. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 13684:2018 

 

C 

15.  ДСТУ EN ISO 13766-2:2019  

(EN ISO 13766-2:2018, IDT;  

ISO 13766-2:2018, IDT) 

 

Машини землерийні та техніка 

будівельна. Електромагнітна 

сумісність (ЕМС) машин з 

внутрішнім джерелом 

електроживлення. Частина 2. 

Додаткові вимоги до ЕМС для 

функційної безпеки 

EN ISO 13766-2:2018  

(ISO 13766-2:2018) 

C 

16.  ДСТУ EN 15194:2019  

(EN 15194:2017, IDT) 

 

Двоколісні велосипеди з 

електричним приводом. Вимоги 

та методи випробування 

EN 15194:2017 

 

C 

17.  ДСТУ EN 15895:2018  

(EN 15895:2011 + А1:2018, IDT) 

Пороховий ручний 

монтувальний інструмент. 

EN 15895:2011+A1:2018 

 

C 



1 2 3 4 8 

 Вимоги щодо безпеки. 

Інструменти для забивання 

кріпильних виробів та 

маркування 

18.  ДСТУ EN ISO 16092-1:2019  

(EN ISO 16092-1:2018, IDT;  

ISO 16092-1:2017, IDT) 

Безпечність верстатів. Преси. 

Частина 1. Загальні вимоги 

безпеки  

EN ISO 16092-1:2018  

(ISO 16092-1:2017) 

C 

19.  ДСТУ EN ISO 16092-3:2019  

(EN ISO 16092-3:2018, IDT;  

ISO 16092-3:2017, IDT)  

Безпечність верстатів. Преси. 

Частина 3. Вимоги безпеки до 

гідравлічних пресів  

EN ISO 16092-3:2018 

(ISO 16092-3:2017) 

C 

20.  ДСТУ EN 16719:2019  

(EN 16719:2018, IDT) 

Транспортні платформи  EN 16719:2018 C 

21.  ДСТУ EN 16952:2019  

(EN 16952:2018, IDT) 

 

Сільськогосподарські машини. 

Всюдихідні робочі платформи 

для садових робіт (WPO). 

Вимоги щодо безпеки 

EN 16952:2018 

 

C 

22.  ДСТУ EN 17059:2019  

(EN 17059:2018, IDT)  

Лінії нанесення гальванічних і 

анодувальних покривів. Вимоги 

щодо безпеки  

EN 17059:2018 

 

C 

23.  ДСТУ EN ISO 19085-4:2019  

(EN ISO 19085-4:2018, IDT;  

ISO 19085-4:2018, IDT)  

Верстати деревообробні. 

Вимоги безпеки. Частина 4. 

Вертикальні круглопиляльні 

розкрійні верстати  

EN ISO 19085-4:2018 

(ISO 19085-4:2018) 

C 

24.  ДСТУ EN ISO 19085-6:2019  

(EN ISO 19085-6:2017, IDT;  

ISO 19085-6:2017, IDT) 

Верстати деревообробні. 

Вимоги безпеки. Частина 6. 

Одношпиндельні фрезерні 

верстати з вертикальним валом 

EN ISO 19085-6:2017  

(ISO 19085-6:2017) 

C 

25.  ДСТУ EN ISO 19085-8:2019  

(EN ISO 19085-8:2018, IDT;  

ISO 19085-8:2017, IDT) 

 

Верстати деревообробні. 

Вимоги безпеки. Частина 8. 

Стрічково-шліфувальні та 

калібрувальні верстати для 

прямих деталей  

EN ISO 19085-8:2018  

(ISO 19085-8:2017) 

C 

26.  ДСТУ EN ISO 19225:2019  

(EN ISO 19225:2017, IDT;  

ISO 19225:2017, IDT) 

Машини для підземних 

гірничих робіт. Пересувні 

виймальні машини у вибої. 

Вимоги щодо безпечності 

EN ISO 19225:2017  

(ISO 19225:2017) 

C 



1 2 3 4 8 

шнекових навантажувачів і 

плужних систем 

27.  ДСТУ EN ISO 28927-2:2015  

(EN ISO 28927-2:2009, IDT;  

ISO 28927-2:2009, IDT) 

Інструменти ручні переносні 

приводні. Методи 

випробування для оцінювання 

емісії вібрації. Частина 2. 

Ключі, гайковерти та 

шуруповерти 

EN ISO 28927-2:2009  

(ISO 28927-2:2009) 

 

C 

ДСТУ EN ISO 28927-2:2015  

(EN ISO 28927-2:2009, IDT;  

ISO 28927-2:2009, IDT)/Зміна № 1:2019 

(EN ISO 28927-2:2009/A1:2017, IDT; ISO 

28927-2:2009/Amd 1:2017, IDT) 

EN ISO 28927-2:2009/A1:2017 

28.  ДСТУ EN ISO/IEC 80079-38:2018  

(EN ISO/IEC 80079-38:2016, IDT; 

ISO/IEC 80079-38:2016, IDT) 

Устатковання та складові, 

необхідні для роботи у 

вибухонебезпечній атмосфері 

підземних шахт 

EN ISO/IEC 80079-38:2016 

(ISO/IEC 80079-38:2016) 

C 

ДСТУ EN ISO/IEC 80079-38:2018  

(EN ISO/IEC 80079-38:2016, IDT; 

ISO/IEC 80079-38:2016, IDT)/ 

Зміна № 1:2018 (EN ISO/IEC 80079-

38:2016/ A1:2018, IDT) 

EN ISO/IEC 80079-38:2016/ 

A1:2018 

29.  ДСТУ EN 50569:2014 

  

Електричні прилади побутового 

та аналогічного призначення.  

Безпека. Окремі вимоги до  

промислових електроприладів з  

віджимною центрифугою 
  

EN 50569:2013 

 

C 

ДСТУ EN 50569:2014/Зміна № 1:2019 

(EN 50569:2013/A1:2018, IDT) 

EN 50569:2013/A1:2018 

30.  ДСТУ EN 50570:2014  

 

Електричні прилади побутового 

та аналогічного призначення. 

Безпека. Окремі вимоги до 

промислових 

електросушильних автоматів 

EN 50570:2013 C 

 

ДСТУ EN 50570:2014/Зміна № 1:2019  

(EN 50570:2013/A1:2018, IDT) 
 

EN 50570:2013/A1:2018 

31.  ДСТУ EN 50571:2014  

 

Електричні прилади побутового 

та аналогічного призначення. 

Безпека. Окремі вимоги до 

промислових електричних 

пральних машин 

EN 50571:2013 

 

C 

ДСТУ EN 50571:2014/Зміна № 1:2019 

(EN 50571:2013/A1:2018, IDT) 

EN 50571:2013/A1:2018 

32.  ДСТУ EN 50636-2-107:2015 Прилади побутові та аналогічні 

електричні. Безпека. Частина 2-

107. Додаткові вимоги до 

EN 50636-2-107:2015  

(IEC 60335-2-107:2012 

Modified) 

C 



1 2 3 4 8 

ДСТУ EN 50636-2-107:2015/Зміна № 

1:2019  

(EN 50636-2-107:2015/A1:2018, IDT) 

електричних роботизованих 

газонокосарок з живленням від 

батареї 

EN 50636-2-107:2015/A1:2018 

33.  ДСТУ EN 60335-1:2014 Прилади побутові та аналогічні 

електричні. Безпека. Частина 1. 

Загальні вимоги 

EN 60335-1:2012  

(IEC 60335-1:2010 Modified) 

C 

ДСТУ EN 60335-1:2014/ 

Зміна № 11:2016  

(EN 60335-1:2012/A11:2014, IDT) 

EN 60335-1:2012/A11:2014 

ДСТУ EN 60335-1:2014/ 

Зміна № 13:2020 (EN 60335-

1:2012/A13:2017) 

EN 60335-1:2012/A13:2017 

34.  ДСТУ EN 60335-2-58:2015  

(EN 60335-2-58:2005,IDT) 

Прилади побутові та аналогічні 

електричні. Безпека. Частина 2-

58. Додаткові вимоги до 

комерційних електричних 

посудомийних машин 

EN 60335-2-58:2005 (IEC 60335-

2-58:2002 Modified) 

C 

ДСТУ EN 60335-2-58:2015/ 

Зміна № 2:2019  

(EN 60335-2-58:2005/A2:2015, IDT;  

IEC 60335-2-58:2002/A2:2015, IDT) 

EN 60335-2-58:2005/A2:2015 

ДСТУ EN 60335-2-58:2015/ 

Зміна № 12:2019  

(EN 60335-2-58:2005/A12:2016, IDT) 

EN 60335-2-58:2005/A12:2016 

35.  ДСТУ EN 62841-2-1:2019  

(EN 62841-2-1:2018, IDT;  

IEC 62841-2-1:2017, MOD) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 2-1. Додаткові вимоги 

до ручних дрилів та ударних 

дрилів 

EN 62841-2-1:2018  

(IEC 62841-2-1:2017 Modified) 

C 

36.  ДСТУ EN 62841-2-17:2019  

(EN 62841-2-17:2017, IDT;  

IEC 62841-2-17:2017, MOD) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 2-17. Додаткові вимоги 

до ручних фасонно-фрезерних 

верстатів 

EN 62841-2-17:2017 (IEC 62841-

2-17:2017 Modified) 

C 

37.  ДСТУ EN 62841-3-1:2016  

(EN 62841-3-1:2014, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

EN 62841-3-1:2014  

(IEC 62841-3-1:2014, modified) 

C 



1 2 3 4 8 

 інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-1. Додаткові вимоги 

до переносних круглопильних 

верстатів 

ДСТУ EN 62841-3-1:2016  

(EN 62841-3-1:2014, IDT)/ 

Зміна № 11:2019  

(EN 62841-3-1:2014/A11:2017, IDT) 

EN 62841-3-1:2014/A11:2017 

38.  ДСТУ EN 62841-3-4:2019  

(EN 62841-3-4:2016, IDT;  

IEC 62841-3-4:2016, MOD 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-4. Додаткові вимоги 

до пересувних шліфувальних 

верстатів 

EN 62841-3-4:2016  

(IEC 62841-3-4:2016 Modified) 

C 

ДСТУ EN 62841-3-4:2019  

(EN 62841-3-4:2016, IDT;  

IEC 62841-3-4:2016, MOD)/ 

Зміна № 11:2019  

(EN 62841-3-4:2016/A11:2017, IDT) 

EN 62841-3-4:2016/A11:2017 

39.  ДСТУ EN 62841-3-6:2016  

(EN 62841-3-6:2014, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-6. Додаткові вимоги 

до переносних алмазних бурів 

із системою подавання рідини 

EN 62841-3-6:2014  

(IEC 62841-3-6:2014, modified) 

C 

ДСТУ EN 62841-3-6:2016  

(EN 62841-3-6:2014, IDT)/ 

Зміна № 11:2019  

(EN 62841-3-6:2014/A11:2017, IDT) 

EN 62841-3-6:2014/A11:2017 

40.  ДСТУ EN 62841-3-9:2016  

(EN 62841-3-9:2015, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-9. Додаткові вимоги 

до переносних пил для різання 

під кутом 

EN 62841-3-9:2015  

(IEC 62841-3-9:2014 Modified) 

 

C 

ДСТУ EN 62841-3-9:2016  

(EN 62841-3-9:2015, IDT)/ 

Зміна № 11:2019  

(EN 62841-3-9:2015/A11:2017, IDT) 

EN 62841-3-9:2015/A11:2017 

41.  ДСТУ EN 62841-3-10:2016  

(EN 62841-3-10:2015, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-10. Додаткові вимоги 

до переносних відрізних 

верстатів 

EN 62841-3-10:2015 (IEC 62841-

3-10:2015 Modified) 

C 

ДСТУ EN 62841-3-10:2016 

(EN 62841-3-10:2015, IDT)/ 

Зміна № 11:2019  

(EN 62841-3-10:2015/A11:2017, IDT) 

EN 62841-3-10:2015/ A11:2017 

42.  ДСТУ EN 62841-3-14:2019  

(EN 62841-3-14:2017, IDT;  

Інструменти ручні 

електромеханічні, переносні 

EN 62841-3-14:2017 (IEC 62841-

3-14:2017 Modified) 

C 



1 2 3 4 8 

IEC 62841-3-14:2017, MOD) інструменти і машини для 

газонів та садів. Безпека. 

Частина 3-14. Додаткові вимоги 

до переносних очищувачів 

зливів 

                                                                            

                                                                                ____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Переліку національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту безпеки машин, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 30.01.2013 № 62, сформований на основі Рішення з 

імплементації Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 

 

 

У Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 

наказом Мінекономіки від 14.09.2020 № 1779, обмежити застосування: 

 

№ 

 

Позначення національного стандарту Назва національного 

стандарту  

Позначення гармонізованого 

європейського стандарту 

Тип національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського стандарту 
 

1 2 3 4 5 

1. ДСТУ EN 474-1:2020  

(EN 474-1:2006+A5:2018) 

Землерийні машини. Вимоги 

щодо безпеки. Частина 1. 

Загальні вимоги 

EN 474-1:2006+A5:2018 

 

С 

 Ця публікація не стосується пункту 5.8.1 Видимість – поле зору оператора цього стандарту, але лише пов’язана з вимогами                

EN 474-5:2006+A3:2013 щодо гідравлічних екскаваторів, застосування яких не передбачає презумпції відповідності основним вимогам 

безпеки та охорони здоров’я пункту 10 Додатку I та пункту 3 Додатку 3 до Технічного регламенту. 

2. ДСТУ EN 13241:2017 

(EN 13241:2003 + A2:2016, IDT) 

Двері та ворота промислових, 

торговельних і гаражних 

приміщень. Стандарт на 

продукцію, експлуатаційні 

характеристики  

EN 13241:2003+A2:2016 

 

С 

 Відповідно до пунктів 4.2.2, 4.2.6, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.6, ця публікація не стосується посилання на EN 12453:2000, застосування якої не 

надає презумпції відповідності основним вимогам безпеки та охорони здоров’я пункт 22 Додатку I та пункт 27 Додатку I до Технічного 

регламенту. 

  

                                                                               ____________________ 

  



 

 

 

 

 

 

 

Додаток 3 

до Переліку національних стандартів для цілей 

застосування Технічного регламенту безпеки 

машин, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.01.2013 № 62, 

сформований на основі Рішення з імплементації 

Комісії (ЄС) 2019/436 від 18.03.2019 
 

З Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 

наказом Мінекономіки від 14.09.2020 № 1779, виключити: 
 

№  

 

Позначення національного 

стандарту 

Назва національного 

стандарту 

Позначення гармонізованого 

європейського стандарту 

Дата виключення 

національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського 

стандарту 

Тип національного 

стандарту та 

гармонізованого 

європейського 

стандарту 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  ДСТУ EN 1037:2014  

 

Безпечність машин. 

Запобігання 

несподіваному пускові 

EN 1037:1995+A1:2008 19.03.2019 B 

2.  ДСТУ EN 474-1:2016  

(EN 474-1:2006 + А4:2013, IDT;  

EN 474-1:2006 + А4:2013/ 

АС:2014, IDT) 

Землерийні машини. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 1. Загальні 

вимоги 

EN 474-1:2006+A4:2013 

 

19.03.2019 C 

Ця публікація не стосується пункту 5.8.1 Видимість - поле зору Оператора цього стандарту, застосування якого не надає презумпції відповідності 

суттєвим вимогам пункт 10 Додатку I та пункт 3 Додатку 3 до Технічного регламенту. 

3.  ДСТУ EN 1853:2014 Сільськогосподарські 

машини. Причепи 

саморозвантажувальні.  

Вимоги щодо безпеки 

EN 1853:1999+A1:2009 

 

19.03.2019 C 

4.  ДСТУ EN 1870-6:2014  

 

Безпечність 

деревообробчих 

верстатів. 

Круглопиляльні 

EN 1870-6:2002+A1:2009 

 

19.03.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

верстати. Частина 6. 

Верстати для пиляння 

дров та верстати 

подвійної 

призначеності: верстати 

для пиляння дров  та 

(або) верстати зі 

стаціонарним столом, з 

ручним завантаженням 

та (або) 

розвантаженням 

5.  ДСТУ EN ISO 4254-5:2015  

(EN ISO 4254-5:2009, IDT) 

Сільськогосподарські 

машини. Вимоги щодо 

безпеки. Частина 5. 

Устатковання 

ґрунтообробче з 

механічним 

урухомником 

EN ISO 4254-5:2009   

(ISO 4254-5:2008) 

19.03.2019 C 

6.  ДСТУ EN ISO 4254-7:2014 Сільськогосподарські 

машини. Вимоги щодо 

безпеки. Частина 7. 

Комбайни 

зернозбиральні, 

кормозбиральні та 

бавовнозбиральні 

EN ISO 4254-7:2009   

(ISO 4254-7:2008) 

19.03.2019 C 

7.  ДСТУ EN 14017:2014 Сільськогосподарські 

та лісогосподарські 

машини. Машини для 

внесення твердих 

добрив. Вимоги щодо 

безпеки 

EN 14017:2005+A2:2009 

 

19.03.2019 C 

8.  ДСТУ EN ISO 5395-1:2015  

(EN ISO 5395-1:2013, IDT;  

ISO 5395-1:2013, IDT) 

Садове устатковання. 

Вимоги щодо безпеки 

до приводних 

газонокосарок. Частина 

1. Термінологія і 

EN ISO 5395-1:2013  

(ISO 5395-1:2013) 

19.03.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

загальні випробування 

9.  ДСТУ EN ISO 5395-3:2014 Садове устатковання. 

Вимоги щодо безпеки 

для газонокосарок з 

двигуном внутрішнього 

згоряння. Частина 3. 

Газонокосарки, 

керовані сидячим в 

кабіні оператором 

EN ISO 5395-3:2013   

(ISO 5395-3:2013) 

19.03.2019 C 

ДСТУ EN ISO 5395-3:2014/ 

Зміна № 1:2017 

(EN ISO 5395-3:2013/A1:2017, 

IDT;  

ISO 5395-3:2013/Amd 1:2017, 

IDT) 

EN ISO 5395-3:2013/A1:2017 

10.  ДСТУ EN 12013:2010  

 

Устатковання для 

виробництва гуми та 

пластмас. Змішувачі 

внутрішні. Вимоги 

щодо безпеки 

EN 12013:2000+A1:2008 

 

19.03.2019 C 

11.  ДСТУ EN 12999:2014  Крани-маніпулятори. 

Вимоги щодо безпеки 

EN 12999:2011+A1:2012 19.03.2019 C 

12.  ДСТУ EN 13001-3-1:2014  

 

Крани. Загальні 

положення 

конструювання. 

Частина 3-1. Граничні 

стани і доказ міцності 

сталевих конструкцій 

EN 13001-3-1:2012+A1:2013 

 

19.03.2019 C 

13.  ДСТУ EN 13135:2016 

(EN 13135:2013, IDT) 

Безпечність 

вантажопідіймальних 

кранів. Проектування. 

Вимоги до 

устатковання 

EN 13135:2013 

 

19.03.2019 C 

14.  ДСТУ EN 13684:2014  

 

Садове обладнання. 

Розпушувачі й аератори 

газонні, керовані пішим 

оператором. Вимоги 

щодо безпеки 

EN 13684:2004+A3:2009 

 

19.03.2019 C 

15.  ДСТУ EN 15895:2014  

 

Шпинделі ручних 

інструментів. Вимоги 

щодо безпеки. 

Фіксуючі та 

EN 15895:2011 

 

19.03.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

маркувальні 

інструменти 

16.  ДСТУ EN 692:2014  Механічні верстати. 

Механічні преси. 

Безпека 

EN 692:2005+A1:2009 19.03.2019 C 

17.  ДСТУ EN 693:2014  

 

Верстати. Преси 

гідравлічні. Вимоги 

щодо безпеки 

EN 693:2001+A2:2011 19.03.2019 C 

18.  ДСТУ EN 13736:2010  Верстати. Преси 

пневматичні. Вимоги 

щодо безпеки 

EN 13736:2003+A1:2009 19.03.2019 C 

19.  ДСТУ EN 848-1:2014  

 

Безпечність 

деревообробних 

верстатів. 

Односторонні фрезерні 

верстати з обертовим 

інструментом. 

Частина 1. 

Одношпиндельні 

вертикально-фрезерні 

верстати 

EN 848-1:2007+A2:2012 

 

19.03.2019 C 

20.  ДСТУ EN 1710:2014  

 

Устатковання та 

складові, необхідні для 

роботи у 

вибухонебезпечній 

атмосфері підземних 

шахт 

EN 1710:2005+A1:2008 

 

19.03.2019 C 

21.  ДСТУ EN 50569:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного 

призначення. Безпека. 

Окремі вимоги до 

промислових 

електроприладів з 

віджимною 

центрифугою 

EN 50569:2013 

 

12.01.2021 C 



1 2 3 4 5 6 

22.  ДСТУ EN 50570:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного 

призначення. Безпека. 

Окремі вимоги до 

промислових 

електросушильних 

автоматів 

EN 50570:2013 12.01.2021 C 

23.  ДСТУ EN 50571:2014  

 

Електричні прилади 

побутового та 

аналогічного 

призначення. Безпека. 

Окремі вимоги до 

промислових 

електричних пральних 

машин 

EN 50571:2013  12.01.2021 C 

24.  ДСТУ EN 50636-2-107:2015 Прилади побутові та 

аналогічні електричні. 

Безпека. Частина 2-107. 

Додаткові вимоги до 

електричних 

роботизованих 

газонокосарок з 

живленням від батареї 

EN 50636-2-107:2015 

(IEC 60335-2-107:2012 

Modified) 

12.01.2020 C 

25.  ДСТУ EN 60335-1:2014 Прилади побутові та 

аналогічні електричні. 

Безпека. Частина 1. 

Загальні вимоги 

EN 60335-1:2012  

(IEC 60335-1:2010 Modified) 

03.05.2020 C 

ДСТУ EN 60335-1:2014/ 

Зміна № 11:2016  

(EN 60335-1:2012/A11:2014, 

IDT) 

EN 60335-1:2012/A11:2014 

26.  ДСТУ EN 60745-2-1:2014 

 

Інструмент ручний 

електромеханічний. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 2-1. Додаткові 

вимоги до дрилів та 

ударних дрилів 

EN 60745-2-1:2010  

(IEC 60745-2-1:2003 

Modified + A1:2008) 

19.03.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

27.  ДСТУ EN 60745-2-17:2014 

 

Інструмент ручний 

електромеханічний. 

Вимоги щодо безпеки. 

Частина 2-17. 

Додаткові вимоги до 

ручних фасонно-

фрезерних верстатів і 

машин для обрізки 

крайок 

EN 60745-2-17:2010 

(IEC 60745-2-17:2010 

Modified) 

19.03.2019 C 

28.  ДСТУ EN 62841-3-1:2016 

(EN 62841-3-1:2014, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. 

Частина 3-1. Додаткові 

вимоги до переносних 

круглопильних 

верстатів 

EN 62841-3-1:2014  

(IEC 62841-3-1:2014, modified) 

19.10.2019 C 

29.  ДСТУ EN 61029-2-4:2014 

 

Інструменти пересувні 

з електроприводом. 

Окремі вимоги безпеки 

й методи випробування 

настільних 

шліфувальних машин 

EN 61029-2-4:2011  

(IEC 61029-2-4:1993 

Modified + A1:2001 Modified) 

19.03.2019 C 

30.  ДСТУ EN 62841-3-6:2016 

(EN 62841-3-6:2014, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. Частина 

3-6. Додаткові вимоги 

до переносних 

алмазних бурів із 

системою подавання 

рідини 

EN 62841-3-6:2014  

(IEC 62841-3-6:2014, modified) 

19.10.2019 C 

31.  ДСТУ EN 62841-3-9:2016 

(EN 62841-3-9:2015, IDT) 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

EN 62841-3-9:2015   

(IEC 62841-3-9:2014 Modified) 

15.11.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

 переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. Частина 

3-9. Додаткові вимоги 

до переносних пил для 

різання під кутом 

32.  ДСТУ EN 62841-3-10:2015 

(EN 62841-3-10:2015, IDT) 

 

Інструменти ручні 

електромеханічні, 

переносні інструменти і 

машини для газонів та 

садів. Безпека. 

Частина 3-10. 

Додаткові вимоги до 

переносних відрізних 

верстатів 

EN 62841-3-10:2015  

(IEC 62841-3-10:2015 

Modified) 

19.10.2019 C 

33.  ДСТУ EN 13241:2017 

(EN 13241:2003 + A2:2016, IDT) 

Двері та ворота 

промислових, 

торговельних і 

гаражних приміщень. 

Стандарт на продукцію, 

експлуатаційні 

характеристики 

EN 13241:2003+A2:2016 

 

19.03.2019 C 

34.  ДСТУ EN 786:2014  

 

Садове обладнання. 

Машини   з 

електроприводом для 

підстригання газонів, 

для вирівнювання 

бордюрів, керовані 

пішим оператором. 

Вимоги щодо безпеки 

EN 786:1996+A2:2009 

 

19.03.2019 C 

35.  ДСТУ EN 1870-14:2014  

 

Безпечність 

деревообробних 

машин. Круглопилкові 

верстати. Частина 14. 

Вертикальні 

круглопильні верстати 

EN 1870-14:2007+A2:2012 

 

19.03.2019 C 



1 2 3 4 5 6 

для обрізання плит 

36.  ДСТУ EN 61496-1:2014  

 

Безпечність машин. 

Захисна 

електрочутлива 

апаратура. Частина 1. 

Загальні вимоги та 

випробування 

EN 61496-1:2013 

 

19.03.2019 C 

37.  ДСТУ EN ISO 11200:2015  

(EN ISO 11200:2014, IDT) 

Акустика. Шум, 

утворюваний 

машинами й 

устаткованням. 

Настанови щодо 

використовування 

базових стандартів на 

визначення рівнів 

звукового тиску на 

робочому місці та в 

інших характерних 

точках 

EN ISO 11200:2014 

 

19.03.2019 B 

                                                                                      

                                                                                  ____________________ 

 


